
 

 
Ai Docenti della scuola Primaria e dell’Infanzia 

Albo- Sito WEB- Atti 

Bacheca Argo  

CDS N 48 
Oggetto: Comunicazione relativa alle elezioni dei rappresentanti dei genitori di 

classe/sezione  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Preso atto dell’art 1 del D.L. 105 del 23/07/2021 che recita: “In considerazione del rischio 
sanitario connesso al protrarsi della diffusione degli agenti virali da COVID-19, lo stato 
di emergenza dichiarato con deliberazione del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 
2020, prorogato con deliberazioni del Consiglio dei ministri del 29 luglio 2020, 7 ottobre 
2020, 13 gennaio 2021 e 21 aprile 2021, è ulteriormente prorogato fino al 31 dicembre 
2021; 

Vista La Nota MI n. 24032 del 06/10/2021, avente per oggetto “Elezioni degli organi collegiali 
a livello di istituzione scolastica-a. s. 2021/2022; 

Individuate  le date per le Assemblee nei giorni 28 ottobre 2021 (scuola primaria) e 29 ottobre 
2021 (scuola dell’infanzia); 

Valutata la necessità di mettere a disposizione di coloro che intendano esprimere il proprio voto 
durante l’assemblea l’elenco dei candidati e il link per accedere al modulo Google 
attraverso il quale poter esprimere la preferenza; 

Precisato 
che tale link sarà inviato a ciascun genitore che ha espresso la volontà di partecipare alla 
consultazione, purché sia entrato con le credenziali istituzionali del proprio figlio 
nell’Assemblea online e previo riconoscimento attraverso l’esibizione del proprio 
documento di identità durante l’assemblea in videoconferenza; 

Tenuto conto della disponibilità di strumenti telematici idonei a consentire la comunicazione in tempo 
reale e quindi il collegamento simultaneo tra tutti i partecipanti; 

Verificato che gli strumenti adottati sono idonei ad assicurare la massima riservatezza nelle 
operazioni ed a consentire a tutti i partecipanti di votare, tutelando i principi di 
segretezza e libertà; 

DISPONE 

• che le operazioni di voto per l’elezione dei rappresentanti siano previste tramite modulo Google 

compilato a distanza, il cui link sarà comunicato a ciascun genitore; 

• che le operazioni di voto abbiano luogo lo stesso giorno in cui è stata calendarizzata 

l’Assemblea di classe: 28 ottobre 2021 dalle 17:00 alle 18:00 (scuola primaria) e 29 ottobre 

2021 dalle 17:00 alle 18:00 (scuola infanzia); 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO 
ISCHIA 

Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria 
   

Via G. Casciaro, 3 - 80077 ISCHIA (Napoli) 
Codice meccanografico: NAEE14400N 

C.F. 83030050633 
 

 

M.I.U.R. 

 





• che la Commissione Elettorale Digitale, appositamente convocata, proceda all’apertura dei 

moduli partendo dall’ordine di convocazione delle assemblee Infanzia e Primaria; 

• che la stessa Commissione riporti in appositi verbali, i nominativi dei genitori risultanti 

destinatari di preferenze per ogni sezione/classe; 

• che nei giorni successivi il team digitale  invierà una mail a: naee14400n@istruzione.it con gli esiti 

delle votazioni in formato pdf; 

• che i verbali contenenti i risultati di ogni singola sezione-classe siano depositati agli atti della 

scuola per i successivi adempimenti di proclamazione degli eletti da pubblicare all’albo della  

scuola. 

 

Cordiali saluti. 

Il Dirigente Scolastico 
 dott.ssa Giuseppina Blenx 

Documento firmato digitalmente, ai sensi del CAD – 

 Codice dell'Amministrazione digitale e 

 norme ad esso connesse 

 

Ischia, 22/10/2021 

mailto:naee14400n@istruzione.it

		2021-10-22T08:09:42+0200
	BLENX GIUSEPPINA




